
 

 

 

COPIA 
 

REGISTRO GENERALE N. 1330 DEL 15-12-2011 

 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 138 DEL 15-12-2011 

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' 

 

 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per la fornitura e posa in opera di segnaletica stradale 

relativa alle restrizioni del traffico per la lotta all'inquinamento atmosferico causato 

dalle polveri sottili (PM10) alla ditta Segnaletica Giuntini S.r.l. di Prato (CIG: 

Z4A02C8358). 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 

 

PREMESSO che con Deliberazione G.C. n. 21 del 8/2/2011 l’Amministrazione comunale ha 

approvato le modalità di attuazione dei provvedimenti urgenti per la lotta all'inquinamento 

atmosferico causato dalle polveri sottili (PM10), sulla base delle direttive impartite da 

Regione Toscana; 

 

PRESO ATTO che, in relazione ai superamenti delle concentrazioni di PM10, deve essere 

apposta la segnaletica di restrizione del traffico in corrispondenza degli accessi al perimetro 

ristretto indicato al secondo modulo delle relative ordinanze, ovvero in n. 18 postazioni; 

 

CONSIDERATO che la fornitura della segnaletica in oggetto ha carattere di straordinarietà e 

specificità e che risulta conveniente all’amministrazione affidarla alla ditta Segnaletica 

Giuntini S.r.l. di Prato, che ha già collaborato per la fornitura e posa in opera di segnaletica 

analoga ed ha dimostrato di essere dotata di mezzi tecnici, professionalità e strutture per lo 

svolgimento di tali prestazioni; 

 

DATO ATTO che l’affidamento della fornitura in oggetto può essere effettuato direttamente 

dal Responsabile del Procedimento ai sensi dell’articolo 125, comma 11) del D. Lgs 163/2006 

“Lavori, servizi e forniture in economia”, in quanto trattasi di importo inferiore ai 

quarantamila euro di spesa al netto degli oneri fiscali; 

 



 

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 138 DEL 15-12-2011 - Reg. Gen. N. 1330 DEL 15-12-2011 – 

Pag. 2 

Comune di Sesto Fiorentino 

RITENUTO quindi di poter ricorrere al “Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori, 

servizi e forniture” approvato con Deliberazione C.C. del 16/4/2009, n. 29, al Capo III – 

Forniture e servizi in economia, articolo 49, comma b); 

 

VISTO che la ditta Segnaletica Giuntini S.r.l. si è resa disponibile alla fornitura e posa in 

opera di segnaletica stradale relativa alle restrizioni del traffico in oggetto, comprendendo 

eventuali opere accessorie, per una spesa pari ad € 523,00 oltre IVA per ogni postazione, 

ovvero di € 9.414,00 oltre IVA per le 18 postazioni, come da offerta agli atti del Servizio 

Mobilità; 

 

RITENUTO congruo l’importo stimato per la fornitura richiesta, valida la proposta in termini 

di efficienza tecnica e pertanto opportuno accogliere l’offerta presentata dalla ditta 

Segnaletica Giuntini S.r.l.; 

 

DATO ATTO che in data 14/12/2011 è stato acquisito il codice identificativo di gara 

Z4A02C8358, attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui 

Contratti Pubblici, ai sensi della Legge 136/2010 e ss.mm.ii., sulla tracciabilità dei pagamenti; 

 

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I – 

Regolamento di Organizzazione, approvato con Deliberazione G.C. del 9/6/2008, n. 109, 

integrato con Deliberazione della stessa G.C. del 18/5/2009, n. 97; 

 

VISTA la Deliberazione C.C. del 22/2/2011, n. 15, con la quale veniva approvato il Bilancio 

di previsione per l’esercizio 2011 ed i relativi allegati; 

  

VISTA la Deliberazione G.C. del 12/4/2011, n. 72, con la quale veniva approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2011; 

 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco del 24 giugno 2010, n. 9, con il quale è stato 

conferito al sottoscritto l’incarico dirigenziale di responsabilità del Settore Polizia Municipale 

e Mobilità ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D. Lgs. 267/2000; 

 

VISTO l’articolo 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ravvisata la propria competenza in 

materia; 

 

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO l’art. 4 del vigente Regolamento di contabilità; 

 

VISTA la propria dichiarazione con la quale si attesta il rispetto della normativa prevista dal 

D.L. 168/2004 convertito in Legge 191/2004, confermata dal disposto dell’articolo 2, comma 

573, della Legge 244/2007 (Finanziaria per il 2008) agli atti del Servizio Mobilità; 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 138 DEL 15-12-2011 - Reg. Gen. N. 1330 DEL 15-12-2011 – 

Pag. 3 

Comune di Sesto Fiorentino 

DETERMINA 
 
 

1) DI AFFIDARE alla ditta Segnaletica Giuntini S.r.l. di Prato, per i motivi espressi in 

premessa, la fornitura e posa in opera di segnaletica stradale relativa alle restrizioni del 

traffico per la prevenzione dei superamenti di concentrazione di polveri sottili (PM10) e delle 

relative opere accessorie, per un totale di n. 18 postazioni per un importo totale di spesa pari 

ad € 9.414,00 oltre IVA; 
 
2) DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 11.390,94 sul titolo II, funzione 8, servizio 1, 

intervento 5, capitolo PEG 74510/01 (Acquisto segnaletica stradale), RR. PP. 2009, impegno 

n. 5108; 
 
3) DI ATTESTARE il rispetto della normativa prevista dal D.L. 168/2004 convertito in Legge 

191/2004, confermata dal disposto dell’articolo 2, comma 573, della Legge 244/2007 

(Finanziaria per il 2008) agli atti del Servizio Mobilità; 

 

4) DI TRASMETTERE la comunicazione del presente affidamento al Servizio Gare per la 

prevista pubblicazione sul sito informatico dell’Osservatorio regionale dei contratti pubblici, 

da effettuarsi entro 48 giorni dalla data del presente provvedimento; 

 

5) DI TRASMETTERE altresì il presente atto al Settore Servizi Finanziari per l’attestazione 

della copertura finanziaria. 

 
 
Sesto Fiorentino, 15-12-2011 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

f.to BAGNOLI PAOLO 



 

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 138 DEL 15-12-2011 - Reg. Gen. N. 1330 DEL 15-12-2011 – 

Pag. 4 

Comune di Sesto Fiorentino 

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI  

SERVIZIO RAGIONERIA 

 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per la fornitura e posa in opera di segnaletica stradale 

relativa alle restrizioni del traffico per la lotta all'inquinamento atmosferico causato 

dalle polveri sottili (PM10) alla ditta Segnaletica Giuntini S.r.l. di Prato (CIG: 

Z4A02C8358). 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 

 
=============================================================================== 

TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI 

=============================================================================== 

 

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:       11.390,94 

------------ 

09/005108/02 PEG : 74510/01 COD. 2 08 01 05  DISP. SU IMPEGNO :        2.516,05 

             ------------------------------ 

             ACQUISTO SEGNALETICA STRADALE 

 

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/CC/08/000087 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

                                             TOTALE IMPEGNATO         11.390,94 

 
 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Sesto Fiorentino, 20-12-2011 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 

 f.to AMODEI GIUSEPPE 

 

 


